



MIQUEL ALIMENTACIÓ GRUP

FICHA TÉCNICA PRODUCTOS ALIMENTICIOS

DENOMINACIÓ PRODUCTO:	LECHE UHT ENTERA DE VACA
MARCA:	GOURMET

INGREDIENTES:	LECHE DE VACA 100%
----------------------	--------------------

PESO NETO CONTENIDO NETO:	1L
--------------------------------------	----

VIDA ÚTIL (días):	122 DÍAS
--------------------------	----------

ALERGENOS ("X = SI" y "0 = NO")	CONTIENE	NO CONTIENE	PUEDA CONTENER TRAZAS
Cereales que contengan gluten y productos derivados	0	X	0
Crustáceos y productos derivados	0	X	0
Huevos y productos a base de huevo	0	X	0
Pescados y productos a base de pescado	0	X	0
Cacahuets y productos a base de cacahuets	0	X	0
Soja y productos a base de soja	0	X	0
Leche y sus derivados (incluida lactosa)	X	0	0
Frutos de cascara y productos derivados	0	X	0
Apio y productos derivados	0	X	0
Mostaza y productos derivados	0	X	0
Granos de sésamo y productos a base de sésamo	0	X	0
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO ₂	0	X	0
Altramuces y productos a base de altramuces	0	X	0
Moluscos y productos a base de moluscos	0	X	0

MODO DE EMPLEO:	PRODUCTO DE CONSUMO DIARIO QUE PUEDE TOMARSE CALIENTE O FRÍO, NORMALMENTE CON ADICIÓN DE OTRAS SUSTANCIAS POR PARTE DEL CONSUMIDOR. NO SE PUEDE USAR EL ENVASE EN EL MICROONDAS. EL PRODUCTO NO ES APTO PARA CONGELARSE.
------------------------	--

MODO DE CONSERVACIÓN UNA VEZ ABIERTO EL PRODUCTO (si aplica):	UNA VEZ ABIERTO EL ENVASE, CONSERVAR EN FRÍO Y CONSUMIR EN 2-3 DÍAS
--	---

DECLARACIÓN DE OMG's	El producto no contiene OMG's (organismos modificados genéticamente)
-----------------------------	--

ENVASE:	BRIK 1L CON TAPÓN DE ROSCA
----------------	----------------------------